

令和 6 年度
事業報告書

指定管理者

一般財団法人箕面市医療保健センター

1. 総括事項

一般財団法人箕面市医療保健センターは、箕面市、一般社団法人箕面市医師会、同歯科医師会、同薬剤師会の出捐により昭和56年3月に地域医療の推進と市民の健康保持、増進を目的に設立された財団法人箕面市医療保健センターをその前身としており法人制度改革に伴い目的や事業を引き継ぎながら平成26年に一般財団法人に移行し現在に至っている。

法人設立以来一貫して健診事業の積極的・効率的な事業運営を進め、現在では箕面市立医療保健センター及び豊能広域こども急病センター（箕面市立医療保健センター分室）の指定管理者として施設の維持管理及び検診事業、こども急病診療事業の的確な実施に努めてきた。

令和6年度の各事業においては、依然として新型コロナ流行の影響を少なからず引きずっている。検診事業では新型コロナ流行時の健診控えをきっかけに受診を控える傾向が見られ、受診者数の減少傾向が続いており、受診勧奨などに努めたものの前年度の96%、令和元年度の87%にとどまった。また、予防歯科センターの歯科検診等については、子育て広場でのPR、学校、幼稚園、保育所への働きかけに努めたが受診者数は前年度の96%にとどまり、令和元年度比較では67%となった。

新型コロナ感染症の流行以降、感染症に対する予防意識や予防行動の広がりなどを背景に内科系、とりわけ呼吸器系疾患の外来受診者数の減少が言われているが、呼吸器系疾患の受診が多い豊能広域こども急病センターにおいても受診者数の減少傾向が続いている。

令和5年度には季節性インフルエンザが長期にわたって流行したことなどにより患者数が大幅に増加しコロナ前の令和元年度の94%となったが、今年度は手足口病の流行などはあったものの季節性インフルエンザの流行規模が前年度と比較して小さく、年末年始の患者集中など一時的な患者急増はあったものの、比較的落ち着いた患者数の推移となり年間を通した患者数は前年度比較86%、令和元年度比較では81%にとどまった。

2. 事業概要

令和6年度は、公益目的支出事業として「特定寄附事業」、その他事業として「検診事業」及び「こども急病診療事業」の2事業、合計3事業を実施した。

公益目的支出計画の実施事業としての「特定寄附事業」は、一般財団法人移行の際の計画に基づき箕面市への寄附を行った。

その他事業のうち「検診事業」は、保健センター及び予防歯科センターにおいて各種健診（検診）を実施し、保健センターにおいては、総合健康診断を年間131回実施し、3,461人の受診があった。各種がん検診等においては、胃がん検診、肺がん検診、肺がんヘリカルCT検診、大腸がん検診、子宮がん検診、パピロームウイルス検査、乳房X線検診（マンモグラフィー）、骨密度検査、腫瘍マーカー検査、腹部超音波検診、頭部MRI検診、頸動脈エコー検診、動脈硬化度検診、胃内視鏡検診、内臓脂肪検診、ピロリ菌検査、甲状腺機能検査、睡眠時無呼吸症候群スクリーニング検査、塩分摂取量チェック検査を実施し、合計22,412人の受診があった。

一般健康診断、基本健康診査等は、5,344人、特定健康診査は総合健康診断時実施分を含めて3,547人、後期高齢者医療健康診査819人、精密検査（保険診療）37人、受託検査276人、特定保健指導365人の受診があった。

予防歯科センター検診事業では、管理登録186人、歯科検診499人、フッ素塗布1,679人、地域歯科検診552人、産業歯科検診8人、母子保健歯科検診1,977人（1歳6か月941人、3歳6か月1,036人）の受診があった。

「こども急病診療事業」は、豊中市・池田市・吹田市・箕面市の医師会及び大阪大学医学部附属病院、国立循環器病研究センター等の協力により出務医師を確保し、年間を通じた休日・夜間における小児（内科）の救急患者の診療を行い、受診者数は23,105人、一日平均63人となっている。

その他、検診事業では、X線機器等の更新を進めるなど診断精度の確保、維持に努めるとともに、二重読影分の外部委託化などを進め診断精度の平準化と効率化をはかった。

また、こども急病診療事業において喫緊の課題であった出務医師確保については、4市医師会の協力の下、新規医師会会員の協力が得られることとなった。一方、出務医師の7割を占める大阪大学附属病院との間では、医師出務に関する協力関係をより一層進めていくことを確認した。

3. 事業関係事項

(1) 特定寄附事業

公益目的支出計画に基づく 寄 附 金 額	寄 附 先
1,000,000円	箕 面 市

(2) 検診事業

◎保健センター実績

①総合健康診断

区 分	令 和 6 年 度 事 業 計 画	事 業 実 績		
		実施回数	健診者数	一日平均
総合健康診断	4,250人	131回	3,461人	26.4人

②各種がん検診等

区 分	令 和 6 年 度 事 業 計 画	事 業 実 績	
		実施回数	検診者数
腫瘍マーカー検査	2,500人	毎 日	1,975人
胃がん検診	2,700人	年74回	2,246人
胃内視鏡検診	250人	毎 日	325人
肺がん検診（かくたん）	6,000人	毎 日	4,932人
肺がんヘリカルCT検診	300人	毎 日	204人
大腸がん検診	4,000人	毎 日	3,672人
乳房X線検診（マンモグラフィ）	3,500人	年183回	2,819人
子宮がん検診	4,000人	年171回	3,232人
パピローマウィルス検査	50人	年171回	17人
骨密度検査	1,000人	週4～5回	765人
腹部超音波検診	270人	週3回	242人
頭部MRI検診	160人	毎 日	103人
頸動脈エコー検診	350人	週3～4回	266人
動脈硬化度検診	700人	毎 日	543人
内臓脂肪検診	170人	毎 日	121人
ピロリ菌検査	400人	毎 日	226人
甲状腺機能検査	230人	毎 日	212人
睡眠時無呼吸症候群スクリーニング検査	50人	毎 日	26人
塩分摂取量チェック検査	600人	毎 日	486人
計	27,230人	—	22,412人

③一般健康診断及び基本健康診査等

区 分	令 和 6 年 度 事 業 計 画	事 業 実 績	
		実施回数	健(検)診者数
一般健康診断	5,000人	週2回	4,901人
基本健康診査	800人	年12回	443人
特定健康診査・後期高齢者健康診査	5,000人	週4回	4,366人
精密検査（保険診療）	50人	週2回	37人
計	10,850人	—	9,747人

④受託検査

区 分	令和6年度 事業計画	事業実績	
		実施回数	検診者数
胸部・その他X線	10人	週2回	6人
動脈硬化度・心電図・その他	10人	週2回	0人
HBs抗体・ワクチン等	80人	年8回	79人
学童心臓検診	150人	年2回	170人
被爆者健康診断	30人	年2回	21人
計	280人	—	276人

⑤保健・栄養指導

区 分	令和6年度 事業計画	事業実績	
		実施回数	実施者数
特定保健指導	320人	毎日	365人

◎予防歯科センター実績

①各種検診

区 分	令和6年度 事業計画	事業実績	
		実施回数	検診者数
管理登録	200人	毎日	186人
歯科検診	700人	年60回	499人
フッ素塗布	3,000人	毎日	1,679人
予防指導	5人	毎日	0人
地域歯科検診	700人	年12回	552人
産業歯科検診	10人	年2回	8人
母子保健歯科検診（1歳6か月）	1,200人	年24回	941人
母子保健歯科検診（3歳6か月）	1,200人	年24回	1,036人
計	7,015人	—	4,901人

②健康教育

区 分	令和6年度 事業計画	事業実績	
		実施回数	受講者数
歯じめて教室（母親教室）	200人	年12回	125人

（3）こども急病診療事業

◎豊能広域こども急病センター実績

区 分	令和6年度 事業計画	事業実績		
		実施日数	患者数	一日平均
こども急病センター	25,000人	365日	23,105人	63.3人

事業報告の内容を補足する重要な事項がないため、事業報告の附属明細書は作成していない。

令和 6 年度
財 務 諸 表（抜粋）

指定管理者

一般財団法人箕面市医療保健センター

令和6年度 貸借対照表

令和7年3月31日現在

法人全体

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現金預金	279,792,968	387,364,129	△ 107,571,161
現金	258,320	77,554	180,766
小口現金	581,341	590,145	△ 8,804
普通預金	278,953,307	386,696,430	△ 107,743,123
未収金	99,910,666	120,062,115	△ 20,151,449
貯蔵品保健センター	3,847,509	1,704,304	2,143,205
貯蔵品予防歯科	181,532	255,516	△ 73,984
貯蔵品こども急病	8,606,491	2,875,193	5,731,298
流動資産合計	392,339,166	512,261,257	△ 119,922,091
2 固 定 資 産			
(1) 基 本 財 産			
基本財産定期預金	11,000,000	11,000,000	0
基本財産合計	11,000,000	11,000,000	0
(2) 特 定 資 産			
事業運用事業積立	1,918,182	1,918,182	0
定期預金	1,918,182	1,918,182	0
特定資産合計	1,918,182	1,918,182	0
(3) そ の 他 固 定 資 産			
定期預金	0	0	0
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	12,918,182	12,918,182	0
資産合計	405,257,348	525,179,439	△ 119,922,091
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
未払金	121,404,999	216,483,402	△ 95,078,403
預り金	6,450,945	7,121,130	△ 670,185
流動負債合計	127,855,944	223,604,532	△ 95,748,588
負債合計	127,855,944	223,604,532	△ 95,748,588
III 正 味 財 産 の 部			
1 指 定 正 味 財 産			
出資金	11,000,000	11,000,000	0
指定正味財産合計	11,000,000	11,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(11,000,000)	(11,000,000)	0
2 一 般 正 味 財 産			
(うち特定資産への充当額)	266,401,404	290,574,907	△ 24,173,503
	(1,918,182)	(1,918,182)	0
正味財産合計	277,401,404	301,574,907	△ 24,173,503
負債及び正味財産合計	405,257,348	525,179,439	△ 119,922,091

令和6年度 貸借対照表内訳表

令和7年3月31日現在

(単位：円)

科 目	実施事業会計	その他事業会計		法人会計	合 計
	特定寄附事業	検診事業	こども急病診療事業		
I 資 産 の 部					
1 流 動 資 産					
現金預金	0	133,609,135	92,914,240	53,269,593	279,792,968
現金	0	258,320	0	0	258,320
小口現金	0	0	581,341	0	581,341
普通預金	0	133,350,815	92,332,899	53,269,593	278,953,307
未収金	0	54,957,051	44,953,615	0	99,910,666
貯蔵品保健センター	0	3,847,509	0	0	3,847,509
貯蔵品予防歯科	0	181,532	0	0	181,532
貯蔵品こども急病	0	0	8,606,491	0	8,606,491
流動資産合計	0	192,595,227	146,474,346	53,269,593	392,339,166
2 固 定 資 産					
(1) 基 本 財 産					
基本財産定期預金	0	0	0	11,000,000	11,000,000
基本財産合計	0	0	0	11,000,000	11,000,000
(2) 特 定 資 産					
事業運用事業積立	0	0	0	1,918,182	1,918,182
定期預金	0	0	0	1,918,182	1,918,182
特定資産合計	0	0	0	1,918,182	1,918,182
固定資産合計	0	0	0	12,918,182	12,918,182
資産合計	0	192,595,227	146,474,346	66,187,775	405,257,348
II 負 債 の 部					
1 流 動 負 債					
未払金	0	25,248,205	95,672,161	484,633	121,404,999
預り金	0	2,493,934	3,802,185	154,826	6,450,945
流動負債合計	0	27,742,139	99,474,346	639,459	127,855,944
負債合計	0	27,742,139	99,474,346	639,459	127,855,944
III 正味財産の部					
1 指 定 正 味 財 産					
出資金	0	0	0	11,000,000	11,000,000
指定正味財産合計	0	0	0	11,000,000	11,000,000
(うち基本財産への充当額)	0	0	0	(11,000,000)	(11,000,000)
2 一 般 正 味 財 産	0	164,853,088	47,000,000	54,548,316	266,401,404
(うち特定資産への充当額)	0	0	0	(1,918,182)	(1,918,182)
正味財産合計	0	164,853,088	47,000,000	65,548,316	277,401,404
負債及び正味財産合計	0	192,595,227	146,474,346	66,187,775	405,257,348

令和6年度 正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

法人全体

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	[129]	[486]	[△ 357]	
基本財産受取利息	129	486	△ 357	
特定資産運用益	[0]	[0]	[0]	
特定資産受取利息	0	0	0	
事業収益	[712,936,337]	[834,307,419]	[△ 121,371,082]	
豊能広域こども急病センター事業収益	368,664,511	464,920,691	△ 96,256,180	
診療収益	368,664,511	464,920,691	△ 96,256,180	
保健センター事業収益	336,244,274	361,608,962	△ 25,364,688	
総合健診収益	151,720,543	170,031,286	△ 18,310,743	
X線検診収益	33,678,212	34,726,221	△ 1,048,009	
臨床検診収益	31,390,051	32,751,532	△ 1,361,481	
婦人科検診収益	48,852,274	52,350,467	△ 3,498,193	
健康診断収益	64,758,250	66,697,271	△ 1,939,021	
生活習慣改善指導収益	5,170,852	4,640,071	530,781	
診療収益	674,092	412,114	261,978	
予防歯科センター事業収益	8,027,552	7,777,766	249,786	
歯科検診収益	499,000	536,000	△ 37,000	
フッソ塗布収益	1,679,000	1,744,000	△ 65,000	
予防指導収益	0	0	0	
地域・産業歯科検診収益	2,314,928	2,250,446	64,482	
母子保健歯科検診収益	3,534,624	3,247,320	287,304	
受取補助金	[114,755,352]	[18,142,654]	[96,612,698]	
受取市補助金	114,755,352	18,142,654	96,612,698	
雑収益	[2,083,565]	[3,245,011]	[△ 1,161,446]	
公衆電話手数料収益	1,320	1,320	0	
雑収益	2,082,245	3,243,691	△ 1,161,446	
経常収益計	829,775,383	855,695,570	△ 25,920,187	
(2) 経常費用				
事業費	[844,621,907]	[844,853,580]	[△ 231,673]	
報酬	322,558,400	314,297,400	8,261,000	
給料	76,551,296	73,895,369	2,655,927	
職員手当	51,391,321	48,984,635	2,406,686	
賃金	22,281,493	25,519,594	△ 3,238,101	
法定福利費	27,344,988	28,666,974	△ 1,321,986	
報償費	6,360,300	6,379,400	△ 19,100	
旅費	223,280	142,400	80,880	
消耗品費	3,887,105	5,791,406	△ 1,904,301	
燃料費	58,900	54,802	4,098	
食糧費	13,500	13,500	0	
印刷製本費	2,207,948	1,353,780	854,168	
光熱水費	13,483,257	14,207,228	△ 723,971	
修繕料	4,513,542	3,984,262	529,280	
医薬材料費	50,348,895	60,030,642	△ 9,681,747	
通信運搬費	4,558,183	4,135,697	422,486	
手数料	5,781,451	2,373,366	3,408,085	
損害保険料	804,826	804,826	0	
委託料	113,521,149	104,241,722	9,279,427	
使用料	1,261,221	1,059,482	201,739	

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
賃借料	45,951,986	49,051,661	△ 3,099,675	
図書購入費	56,536	72,120	△ 15,584	
負担金	60,953,930	67,819,114	△ 6,865,184	
公課費	20,808,400	23,374,200	△ 2,565,800	
寄附金	9,700,000	8,600,000	1,100,000	
雑費	0	0	0	
管理費	[9,326,979]	[8,902,501]	[424,478]	
報酬	612,640	119,000	493,640	
給料	2,970,424	2,926,903	43,521	
職員手当	1,983,305	1,948,003	35,302	
法定福利費	716,820	829,263	△ 112,443	
旅費	1,580	860	720	
交際費	0	0	0	
消耗品費	77,271	91,013	△ 13,742	
燃料費	3,100	2,884	216	
食糧費	0	0	0	
印刷製本費	962	0	962	
光熱水費	308,816	394,331	△ 85,515	
修繕料	0	1,210	△ 1,210	
通信運搬費	23,716	24,868	△ 1,152	
手数料	31,052	31,601	△ 549	
損害保険料	0	0	0	
委託料	1,183,588	1,089,538	94,050	
使用料	34,461	33,151	1,310	
賃借料	478,225	465,009	13,216	
図書購入費	0	0	0	
負担金	731,701	736,194	△ 4,493	
公課費	169,318	208,673	△ 39,355	
借入金利息	0	0	0	
雑費	0	0	0	
経常費用計	853,948,886	853,756,081	192,805	
当期経常増減額	△ 24,173,503	1,939,489	△ 26,112,992	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	
(2) 経常外費用	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
他会計振替額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 24,173,503	1,939,489	△ 26,112,992	
一般正味財産期首残高	290,574,907	288,635,418	1,939,489	
一般正味財産期末残高	266,401,404	290,574,907	△ 24,173,503	
Ⅱ 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	11,000,000	11,000,000	0	
指定正味財産期末残高	11,000,000	11,000,000	0	
Ⅲ 正味財産期末残高	277,401,404	301,574,907	△ 24,173,503	

令和6年度 正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	実施事業会計	その他事業会計			法 人 会 計	内部取引消去	合 計
	特定寄附事業	検診事業	こども急病診療事業	小 計			
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	[0]	[0]	[0]	[0]	[129]	[0]	[129]
基本財産受取利息	0	0	0	0	129	0	129
特定資産運用益	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0
事業収益	[0]	[344, 271, 826]	[368, 664, 511]	[712, 936, 337]	[0]	[0]	[712, 936, 337]
豊能広域こども急病センター事業収益	0	0	368, 664, 511	368, 664, 511	0	0	368, 664, 511
診療収益	0	0	368, 664, 511	368, 664, 511	0	0	368, 664, 511
保健センター事業収益	0	336, 244, 274	0	336, 244, 274	0	0	336, 244, 274
総合健診収益	0	151, 720, 543	0	151, 720, 543	0	0	151, 720, 543
X線検診収益	0	33, 678, 212	0	33, 678, 212	0	0	33, 678, 212
臨床検診収益	0	31, 390, 051	0	31, 390, 051	0	0	31, 390, 051
婦人科検診収益	0	48, 852, 274	0	48, 852, 274	0	0	48, 852, 274
健康診断収益	0	64, 758, 250	0	64, 758, 250	0	0	64, 758, 250
生活習慣改善指導収益	0	5, 170, 852	0	5, 170, 852	0	0	5, 170, 852
診療収益	0	674, 092	0	674, 092	0	0	674, 092
予防歯科センター事業収益	0	8, 027, 552	0	8, 027, 552	0	0	8, 027, 552
歯科検診収益	0	499, 000	0	499, 000	0	0	499, 000
フッソ塗布収益	0	1, 679, 000	0	1, 679, 000	0	0	1, 679, 000
予防指導収益	0	0	0	0	0	0	0
地域・産業歯科検診収益	0	2, 314, 928	0	2, 314, 928	0	0	2, 314, 928
母子保健歯科検診収益	0	3, 534, 624	0	3, 534, 624	0	0	3, 534, 624
受取補助金	[0]	[0]	[114, 755, 352]	[114, 755, 352]	[0]	[0]	[114, 755, 352]
受取市補助金	0	0	114, 755, 352	114, 755, 352	0	0	114, 755, 352
雑収益	[0]	[269, 590]	[1, 813, 975]	[2, 083, 565]	[0]	[0]	[2, 083, 565]
公衆電話手数料収益	0	1, 320	0	1, 320	0	0	1, 320
雑収益	0	268, 270	1, 813, 975	2, 082, 245	0	0	2, 082, 245
経常収益計	0	344, 541, 416	485, 233, 838	829, 775, 254	129	0	829, 775, 383

科 目	実施事業会計	その他事業会計			法 人 会 計	内部取引消去	合 計
	特定寄附事業	検診事業	こども急病診療事業	小 計			
(2) 経常費用							
事業費	[1,000,000]	[358,388,069]	[485,233,838]	[843,621,907]	[0]	[0]	[844,621,907]
報酬	0	31,690,000	290,868,400	322,558,400	0	0	322,558,400
給料	0	62,887,351	13,663,945	76,551,296	0	0	76,551,296
職員手当	0	42,268,100	9,123,221	51,391,321	0	0	51,391,321
賃金	0	22,281,493	0	22,281,493	0	0	22,281,493
法定福利費	0	15,797,634	11,547,354	27,344,988	0	0	27,344,988
報償費	0	0	6,360,300	6,360,300	0	0	6,360,300
旅費	0	223,280	0	223,280	0	0	223,280
消耗品費	0	2,351,941	1,535,164	3,887,105	0	0	3,887,105
燃料費	0	44,640	14,260	58,900	0	0	58,900
食糧費	0	0	13,500	13,500	0	0	13,500
印刷製本費	0	2,203,521	4,427	2,207,948	0	0	2,207,948
光熱水費	0	5,620,573	7,862,684	13,483,257	0	0	13,483,257
修繕料	0	2,860,000	1,653,542	4,513,542	0	0	4,513,542
医薬材料費	0	28,692,346	21,656,549	50,348,895	0	0	50,348,895
通信運搬費	0	4,055,524	502,659	4,558,183	0	0	4,558,183
手数料	0	5,433,256	348,195	5,781,451	0	0	5,781,451
損害保険料	0	402,413	402,413	804,826	0	0	804,826
委託料	0	50,217,832	63,303,317	113,521,149	0	0	113,521,149
使用料	0	723,733	537,488	1,261,221	0	0	1,261,221
賃借料	0	38,234,026	7,717,960	45,951,986	0	0	45,951,986
図書購入費	0	56,536	0	56,536	0	0	56,536
負担金	0	24,742,670	36,211,260	60,953,930	0	0	60,953,930
公課費	0	17,601,200	3,207,200	20,808,400	0	0	20,808,400
寄附金	1,000,000	0	8,700,000	8,700,000	0	0	9,700,000
雑費	0	0	0	0	0	0	0
管理費	[0]	[0]	[0]	[0]	[9,326,979]	[0]	[9,326,979]
報酬	0	0	0	0	612,640	0	612,640
給料	0	0	0	0	2,970,424	0	2,970,424
職員手当	0	0	0	0	1,983,305	0	1,983,305
法定福利費	0	0	0	0	716,820	0	716,820
旅費	0	0	0	0	1,580	0	1,580
交際費	0	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	77,271	0	77,271
燃料費	0	0	0	0	3,100	0	3,100

科 目	実施事業会計	その他事業会計			法 人 会 計	内部取引消去	合 計
	特定寄附事業	検診事業	こども急病診療事業	小 計			
食糧費	0	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	962	0	962
光熱水費	0	0	0	0	308,816	0	308,816
修繕料	0	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0	23,716	0	23,716
手数料	0	0	0	0	31,052	0	31,052
損害保険料	0	0	0	0	0	0	0
委託料	0	0	0	0	1,183,588	0	1,183,588
使用料	0	0	0	0	34,461	0	34,461
賃借料	0	0	0	0	478,225	0	478,225
図書購入費	0	0	0	0	0	0	0
負担金	0	0	0	0	731,701	0	731,701
公課費	0	0	0	0	169,318	0	169,318
借入金利息	0	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0	0
経常費用計	1,000,000	358,388,069	485,233,838	843,621,907	9,326,979	0	853,948,886
当期経常増減額	△ 1,000,000	△ 13,846,653	0	△ 13,846,653	△ 9,326,850	0	△ 24,173,503
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	1,000,000	△ 10,326,850	0	△ 10,326,850	9,326,850	0	0
当期一般正味財産増減額	0	△ 24,173,503	0	△ 24,173,503	0	0	△ 24,173,503
一般正味財産期首残高	0	189,026,591	47,000,000	236,026,591	54,548,316	0	290,574,907
一般正味財産期末残高	0	164,853,088	47,000,000	211,853,088	54,548,316	0	266,401,404
Ⅱ 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	11,000,000	0	11,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	11,000,000	0	11,000,000
Ⅲ 正味財産期末残高	0	164,853,088	47,000,000	211,853,088	65,548,316	0	277,401,404

(1) 基本財産及び特定資産の明細

(2) 引当金の明細

上記については、財務諸表の注記に記載しているため、貸借対照表及び正味財産増減計算書の附属明細書は作成していない。